
Comune di Imbersago
Via Castelbarco, 1 - 23898 Imbersago (Lc)
Tel. 039-992.01.98 - fax 039-992.09.20
P. IVA: 00632570131 - C.F. 85002420132
e-mail:info@comune.imbersago.lc.it
PEC:comune.imbersago.lc@halleypec.it

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 32 Reg. del 13-07-2022

Oggetto: DEROGA ALL'ORDINANZA N. 29 DEL 29.06.2022 RISPARMIO IDRICO E
LIMITAZIONI ALL' USO DI ACQUA POTABILE

Il Sindaco

Vista l’ordinanza sindacale in merito al risparmio idrico e limitazioni all’uso dell’acqua potabile
adottata il 29.06.2022 che prevede su tutto il territorio comunale il divieto di utilizzo dell’acqua
potabile per usi diversi da quello alimentare, domestico e igienico;

Preso atto che con Decreto del Presidente della Regione Lombardia n. 917 del 24.06.2022 è stato
dichiarato lo stato di crisi regionale connesso al contesto di criticità idrica nel territorio regionale sino
al 30 settembre 2022 (salva eventuale proroga nel caso permanga la situazione di crisi idrica) a causa
della grave situazione di siccità ed il conseguente deficit idrico che sta interessando diverse aree del
territorio regionale;

Ritenuto di derogare a quanto sopra ordinato per alcune situazioni inerenti le aree pubbliche con la
presenza di piantumazione di particolare pregio e di interesse ambientale per il territorio comunale;

ORDINA

Di derogare al divieto espresso nell’ordinanza n. 29 del 29.06.2022, limitatamente alle aree verdi
pubbliche con la presenza di piantumazioni di particolare pregio e di interesse ambientale per il
territorio comunale;

mailto:info@comune.imbersago.lc.it
mailto:comune.imbersago.lc@halleypec.it


Contro il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
della Lombardia entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica dello stesso, ovvero potrà essere presentato
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla
stessa data di notifica.

DEL SINDACO

 Fabio Vergani

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


